
Protokół Nr 63 

z LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 11 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

W obradach biorą udział następujący radni;  

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Hubert Jarek, Janina Moława, Witold 

Mossakowski, Piotr Napłoszek, Jolanta Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Krzysztof 

Wiśniewski, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska.  

Nieobecni: Hubert Jarek, Waldemar Parol, Witold Mossakowski, Hanna Młynarska.  

 

Posiedzenie Sesji Rady Miasta odbyło się w dniu 31 maja 2022 r. (wtorek) o godz. 16: 00 w budynku „B” 

Urzędu Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 

 

Porządek obrad Sesji: 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 

r. w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Milanówka oraz zmiany Uchwały Nr 5/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie 

wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

7. Zakończenie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad1. 

Otwarcie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył po przerwie obrady LXIII Sesji Rady Miasta 

Milanówka w dniu 31 maja 2022 r. stwierdzając quorum. 

 

Ad 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 

2018 r. w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w pierwszej części sesji RMM podjęła decyzję, aby 

przygotować likwidację Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego. W związku z tym została 

przygotowana uchwała, która po pierwsze likwiduje tę komisję, po drugie wprowadza wszystkie zmiany, które 

były dotychczas przygotowane i wprowadzone w składach komisji, czyli porządkuje kwestię tej uchwały, żeby 

była aktualna. 

Radna Janina Moława podkreśliła, że mieszkańcy nie są zadowoleni z powodu likwidacji komisji 

Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego. Mieszkańcy prosili o przekazanie radnym i PRM pod rozwagę 

prośby, czy nie należałoby nie likwidować komisji, albo zakres jej działań włączyć w inną komisję. Tak jak to 

było w VI kadencji samorządu.  

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że te zadania nie znikną i ich nie będzie. Jeżeli będą wpływały do 

RMM, to będą przez PRM dekretowane zgodnie z przedmiotem do poszczególnych komisji. Problem polega na 

tym, że jest powołanych stosunkowo dużo komisji w składach 3-osobowych. Terminów przed sesją jest mało,  

a dwie kluczowe komisje, czyli Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja Rewizyjna wymagają większego 

zaangażowania i wkładu pracy. Te komisje mają skład minimalny. Radny zachęca, żeby te komisje wspomóc.  

Radna Janina Moława podkreśliła, że miała dużo telefonów od mieszkańców w tej sprawie. Skład RMM się 

nie zmienił, nadal jest 15 osób. Niektórzy radni działają tylko w jednej komisji. Mieszkańcy podnosili,  

że komisja pilnująca praworządności w gminie jest dla nich istotna. Radna przekazuje głos mieszkańców.  

Są komisje, które są mniej obciążone i można dołączyć do tych komisji sprawy bezpieczeństwa  

i praworządności.  



Radny Krzysztof Wiśniewski podkreślił, że każdy decydując się być radnym, musiał wziąć pod uwagę, że 

będzie pracował w tej radzie.  

Radny Piotr Napłoszek zaznaczył, że w związku z wyborem jego osoby na Przewodniczącego RMM musi 

zrezygnować z pracy w KSWiP. Należy również uzupełnić skład tej komisji. Radny proponuje poddanie 

uchwały pod głosowanie. Jeżeli uchwała nie zostanie przyjęta przez radnych to przystąpimy w następnym 

terminie do uzupełnienia składu komisji.  

Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały.  

Radna Bożena Osiadacz zaproponował rozszerzenie nazwy komisji, która prowadzi radny Chojecki  

o praworządność.   

Radny Krzysztof Ołpiński uważa, że można wprowadzić do regulaminu taki zapis, mówiący o tym, że każdy 

radny musi pracować, w co najmniej dwóch komisjach. Wtedy problem zostanie rozwiązany.  

Radna Ewa Galińska uważa, że propozycja radnego Ołpińskiego idzie bardzo daleko. Trzeba spojrzeć na 

ustawę samorządową. Ustawa o samorządzie mówi wyraźnie, że każdy radny powinien być członkiem 

minimum jednej komisji.  

Radna Bożena Osiadacz złożyła wniosek formalny, aby do nazwy komisji - Komisja Ładu Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska, dołączyć Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego.  

Radna Karolina Białecka uważa, że ta komisja jest obciążona mocno pracą. Zasadnym byłoby rozszerzenie 

obowiązków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. Zdrowie łączy się bezpośrednio z bezpieczeństwem. Pełna 

nazywa brzmiałaby wtedy – Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Praworządności i Bezpieczeństwa 

Publicznego.  

Radna Bożena Osiadacz nie upiera się przy tej zmianie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek, aby w paragrafie 1 w projekcie uchwały 

powołuje się komisję RMM, punk 5 zmienia się w ten sposób, że komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

zostaje rozszerzona o Bezpieczeństwo Publiczne i Praworządność. Pełne brzmienie to – Komisja Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Praworządności.   

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 4- przeciw 4-nb, pożywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały po zmianie w sprawie zmiany 

w Uchwale Nr 6/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie: powołania stałych 

Komisji Rady Miasta Milanówka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 4-przeciw, 4-nb, podjęła Uchwałę Nr 518/LXIII/22. 

 

Ad 3.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Milanówka oraz zmiany Uchwały Nr 5/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r.  

w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że w związku z wyborem jego kandydatury na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Miasta nie będzie dłużej członkiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, nie będzie 

pełnił stanowiska Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Wynika to z zakazu ustawowego 

pełnienia tej funkcji. Wobec tego pojawiła się wakat w jednej z obligatoryjnych komisji RMM. Radny zapytał, 

kto chciałby się zgłosić do Komisji Skarg Wniosków i Petycji? 

Radna Renata Pawłowska zgłosiła się do prac w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczącego Rady Miasta poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Renaty Pawłowskiej na członka  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 4-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczącego Rady Miasta zapytał, kto z członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji chciałby zostać 

przewodniczącym komisji? 

Zgłosiła się radna Renata Pawłowska.  

Przewodniczącego Rady Miasta poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka oraz zmiany Uchwały Nr 5/I/18 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Milanówka dokonuje się następujących zmian: 

§ 1. W głosowaniu jawnym na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została wybrana radna 

Renata Pawłowska  

§ 2. W Uchwale Nr 5/I/18 Rady Miasta Milanówka z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie: wyboru Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka dokonuje się następujących zmian:  

1) W § 2 „Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został wybrany radny:  skreśla się: Piotr 

Napłoszek;  wpisuje się: Renata Pawłowska”. 

2) W głosowaniu jawnym do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Milanówka zostali wybrani 

radni: 1) Karolina Białecka 2) Krzysztof Ołpiński 3) Renata Pawłowska”. 



Rada Miasta w głosowaniu: 11-za, 4-nb, podjęła Uchwałę Nr 519/LXIII/22. 

 

Ad 4 

Podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF Miasta Milanówka na lata 2022-2040. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła zmiany w WPF Miasta Milanówka na lata 2022-2040. 

Ww. dokument w pełnej wersji jest przedstawiony w BIP. 

Przewodniczący Rady Miasta rozumie, że wszystkie przegłosowane zmiany są wprowadzone i są spójne  

z budżetem i WPF. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn potwierdziła.  

Przewodniczący Rady Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w WPF 

Miasta Milanówka na lata 2022-2040. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 1-przeciw, 3- wstrzymujące, 4-nb, podjęła Uchwałę Nr 520/LXIII/22. 

 

Ad 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła zmiany budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Ww. uchwała jest w pełnej wersji przedstawiona w BIP. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1-przeciw, 2- wstrzymujące, 4-nb, podjęła Uchwałę Nr 521/LXIII/22. 

 

Ad 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji 

komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 2- przeciw 2- wstrzymujące, 4-nb, podjęła Uchwałę Nr 522/LXIII/22. 

 

Ad 7 

Podjęcie uchwały w sprawie realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika przyrody.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki przybliżył uchwałę w sprawie realizacji celu publicznego w obrębie 

strefy ochrony pomnika przyrody. Pan Litewnicki podkreślił, że podjęcie uchwały jest warunkiem koniecznym 

do złożenia wniosku do pozwolenia na budowę w związku z planowaną inwestycją dot. budowy parkingu 

P&R. 

Uchwała dotyczy odstępstwa od zapisów rozporządzenia nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 

roku w zakresie wykonywania prac ziemnych w promieniu 15 metrów od pnia drzewa, pomnika przyrody – 

lipy drobnolistnej rosnącej przy ul. Warszawskiej do głębokości 40 cm w strefie ochronnej. Uzyskanie zgody 

pozwoli stworzyć dodatkowo 6 miejsc parkingowych.  

Stowarzyszenie Na Rzecz Miast Ogrodów Anna Krawczyk zapytała, kto wykonał projekt uchwały? 

Referat PFZ Aleksandra Żuraw wyjaśniła, że projekt uchwały wykonał Referat Techniczno Inwestycyjny. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Miast Ogrodów Anna Krawczyk uważa, że jest to niedopuszczalne. Poprzedni 

projekt uchwały wykonał Referat Ochrony Środowiska. Nie jest prawidłowe, aby kwestie od ochrony wokół 

pomnika przyrody wykonywał Referat TI. Referat, który jest niekompetentny do spraw ochrony przyrody  

i robienia odstępstw od przepisów dotyczących ochrony pomnika przyrody przygotowywał projekt uchwały 

dot. odstępstwa od tej ochrony. Ta uchwała w swojej treści daje zezwolenie na robienie każdych prac ziemnych 

do głębokości 40 cm, bez względu na to, gdzie są zlokalizowane i w jaki sposób wykonywane. Pan Sekretarz 

powiedział, że uchwała idzie innym tokiem i jest niezależna od konserwatora zabytków. Jeżeli tak będzie 

prowadzona inwestycja, to nigdy nie będzie dobrych rozwiązań. Poprzednia uchwała była ściśle powiązana  

z decyzją konserwatora. Teraz zostało to wykreślone tylko z tego tytułu, że ta decyzja jest nieprawomocna. 

Zostało skierowane odwołanie od jej treści. Żeby od tego uciec UM forsuje uchwałę „prowizoryczną”, bardzo 

ogólnikową i dającą duże uprawnienia wykonawcy. Czy zostanie wydane zezwolenie na budowę wobec 

nieprawomocnej decyzji, której załącznikiem będzie nieprawomocna decyzja konserwatora zabytków? Jaki jest 

sens podejmowania na tym etapie uchwały? Może decyzja się uprawomocni. Uchwała na tym etapie nie 

powinna być przyjęta z tytułu wyjaśnień, które mieszkanka złożyła. Treść uchwały został przygotowany przez 

niekompetentny referat. Uchwała daje bardzo szerokie możliwości wykonywania prac.  

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego I Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki poinformował, 

że komisja nie podjęła opinii, w głosowaniu 2-za, 2-przeciw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek o nieprocedowaniu w dniu dzisiejszym, zdjęcie tego projektu uchwały 

z porządku obrad i skierowanie do komisji.  



Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy. 

Rada Miasta w głosowaniu: 3-za, 4-przeciw, 3- wstrzymujące, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie realizacji celu publicznego 

w obrębie strefy ochrony pomnika przyrody.  

Rada Miasta w głosowaniu: 3-za, 2- przeciw 5- wstrzymujący, 1- brak głosu, 4-nb, podjęła Uchwałę  

Nr 523/LXIII/23. 

 

Ad 8 

Sprawy Różne. 

Radna Ewa Galińska poruszyła temat Spółki Wodnej w Milanówku. Spółka na ten rok otrzymała  

50 000,00 zł. Radna chciałaby uzyskać rozliczenie tych pieniędzy.  

Radna Ewa Galińska poruszyła kwestię niesprzątniętej skarpy przy ul. Smoleńskiego.  

Radna Ewa Galińska zwróciła uwagę na zbitą szybę w kapliczce przy ul. Warszawskiej.  

Radna Ewa Galińska uważa, że należy wrócić do tematu wiszących na płotach banerów.  

Radna Janina Moława poruszyła temat suchych drzew na ul. Wysockiego i Kościuszki. 

 

Ad 9. 

Zakończenie LXIII Sesji Rady Miasta Milanówka. 
Przewodniczący Radny Miasta Piotr Napłoszek podziękowała za udział w LXIII Sesji Rady Miasta 

Milanówka, zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

             |-| 

radny Piotr Napłoszek  

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska   


